
 1 

 
  
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  8. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 23. 2. 2015 
 
 

čís. 74/8 – 83/8 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                        místostarosta 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
74/7 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 8. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
75/8 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
k usnesení č. 72/7 písemné oznámení slečny Majerčinové Ivany o odstoupení od nájmu bytu č. 
6. 

  
 r o z h o d l a  

 
o zrušení svého usnesení č. 72/7 ze dne 9. 2. 2015 

  
 s o u h l a s í  

 
s kontrolou plnění usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení č.: 1217/87, 1335/95, 56/6, 58/6, 
69/7 a 71/7. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
76/8 
  
 p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy ŠÍP STAVING s.r.o., IČ 25385755, se sídlem Kpt. Vajdy 3047/20, 700 30 
Ostrava-Zábřeh, o povolení kácení dřevin na pozemku par. č. 197 trvalý travní porost, v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava. Jedná se o kácení dřevin v rámci stavební akce „Bezpečnostní 
úpravy a komunikace pro pěší na ulici Světlovské“ “pro investora stavby Statutární město 
Ostrava - městský obvod Proskovice, Světlovská 2/82, 724 00 Ostrava-Proskovice 

  
 r o z h o d l a  

 
o vydání souhlasu s kácením dřevin na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřená správa nemovitosti městskému obvodu Proskovice, a o podání žádosti o povolení 
kácení dřeviny - 1 ks habru obecného o obvodu kmene 196 cm, rostoucí na pozemku par. č. 
197 – trvalý travní porost, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava – dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

 
xxx 

 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
77/8 
  
 p r o j e d n a l a  

 
návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice 
v pořizovací ceně 17 421,60 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. Jedná se o 
dataprojektor Optoma EX536, který byl pořízen z dotace pro projekt “Projektová a 
multifunkční učebna” v rámci Regionálního operačního program NUTS II Moravskoslezsko 

  
 r o z h o d l a  

 
na základě vyjádření firmy Olwork s.r.o., vydat souhlas s návrhem na vyřazení a likvidaci 
neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice v pořizovací ceně 17 421,60 Kč dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 u k l á d á 

 
ekonomce vyhotovit zápis o provedení úschovy majetku dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

  
 u k l á d á 

 
ředitelce příspěvkové organizace ZŠ a MŠ provádět veškeré změny v projektech 
financovaných EU vždy po předchozím souhlasu zřizovatele. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
78/8 
  
 p r o j e d n a l a  

 
předložený materiál – Závěrečnou zprávu z inventarizace majetku městského obvodu 
Proskovice a všech zařízení náležících městskému obvodu k datu 31. 12. 2014 

  
 s o u h l a s í 

 
s předloženou Závěrečnou zprávu z inventarizace majetku městského obvodu Proskovice a 
všech zařízení náležících městskému obvodu k datu 31. 12. 2014. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
79/8 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh Dodatku č. 12 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Ostrava – Proskovice, Staroveská 62 dle předloženého materiálu 

  
2) d o p o r u č i l a 

 
zastupitelstvu městského obvodu schválit Dodatek č. 12 ke Zřizovací listině příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Proskovice, Staroveská 62  

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 11. 3. 2015 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
80/8 
  
 s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 02/2015, který se: 

1) s n i ž u j í     
 běžné výdaje   
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků   
 pol. 5492 - Dary obyvatelstvu o 5 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků   
 pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům o 5 tis. Kč 
      
2) z v y š u j í         
 Ostatní nedaňové příjmy   
 na par. 3632 - Pohřebnictví   
 pol. 2322 - Přijaté pojistné náhrady o 13 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3632 - Pohřebnictví   
 pol. 5171 - Opravy a udržování o 13 tis. Kč 

 
xxx 

 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
81/8 
  
 s o u h l a s í  

 
s návrhem programu 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, které se bude 
konat dne 11. března 2015: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů, zpráva ověřovatelů 
2. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
3. Návrh na převod majetku městského obvodu Proskovice – vodovod na ulici Jarkovská 
4. Návrh na převod majetku městského obvodu Proskovice – zatrubnění Dolového potoka 
5. Záměr výkupu pozemků par. č. 265/12, 265/1 a 265/15 – vše zahrada v k.ú Proskovice 
6. Návrh Dodatku č. 12 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
7. Různé 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
82/8 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice 
k datu 31. 12. 2014 

  
2) s c h v á l i l a 

  
účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice 
k datu 31. 12. 2014 – rozvaha, výkaz zisku a ztrát a příloha. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
83/8 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-
Proskovice za rok 2014 

  
2) s c h v á l i l a   

 
výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-
Proskovice ve výši 81 745,75 Kč 

  
3) s c h v á l i l a   

 
rozdělení  zlepšeného výsledku hospodaření do fondů: 
- příděl do fondu odměn ve výši 10 000,- Kč 
- příděl do rezervního fondu ve výši 71 745,75 Kč 



 6 

  
4) s o u h l a s í  

 
s čerpáním rezervního fondu na výdaje související s oslavami 110. výročí založení školy. O 
skutečné úrovni čerpání rezervního fondu na tyto výdaje bude radu informovat ředitelka 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ. 

 
xxx 

 
 


